
APPALTO GTT N. 147/2016 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEI PRESIDI 

ANTINCENDIO (ESTINTORI, IDRANTI E ARMADI DPI) E DI VERIFICA E 
ADEGUAMENTO DEI PRESIDI DI PRIMO SOCCORSO DISLOCATI PRESSO I SITI DI 

GTT SPA.  
PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 59 E 60 DEL D.LGS. 50/2016. 

 
Verbale della seduta di gara pubblica del 5/6/2017 

In relazione alla procedura aperta per la manutenzione ordinaria e straordinaria dei presidi 

antincendio (estintori, idranti e armadi dpi) e di verifica e adeguamento dei presidi di primo 

soccorso dislocati presso i siti di GTT Spa, bandita con determina del Presidente ed 

Amministratore Delegato n. 47 del 9/02/2017, in data 5/6/2017 alle ore 14,30 presso gli 

uffici GTT S.p.A. di via G. Bruno 3, - Torino, si è riunita in seduta pubblica la Commissione 

amministrativa, nominata con lettera del Presidente e Amministratore Delegato prot. n. 

16162 del 27/4/2017, composta da: 

� Dr. Gian Piero Aliverti – Presidente; 

� Dr. Fulvio Solazzi - Componente; 

� Dr.ssa Laura Malabaila – Componente. 

Il Presidente comunica che, in conformità a quanto disposto nella seduta del 27/4/2017: 

− è stata inviata a TEMA SISTEMI SPA la lettera prot 16881 del 3/5/2017 (all.1) con 

la richiesta del Passoe e della corretta definizione dell’entità della cauzione 

provvisoria presentata. Da un riesame della documentazione del concorrente il 

Passoe è risultato  presente, pertanto è stata confermata la richiesta relativa alla 

cauzione alle dichiarazioni ex art. 80 comma 3 D.Lgs. 50/2016 con comunicazione  

prot. 17392 del 8/5/2017 (all.2). TEMA SISTEMI SPA ha sanato nei termini previsti, 

pertanto viene ammesso al proseguimento della gara; 

− con la lettera prot 16885 del 3/5/2017 (all.3) è stata richiesta a GE.GI. SRL  

l’integrazione della durata della cauzione provvisoria e la conferma della capacità 

tecnica. Successivamente a seguito di segnalazione scritta da parte del 

concorrente si è riesaminata la documentazione presentata in gara riscontrando 

che l’appendice di proroga della cauzione provvisoria era stata presentata. Con la 

lettera protocollo prot. 17005 del 4/5/2017 (all.4) è stata ribadita solo la richiesta 

della conferma della capacità tecnica; GE.GI. SRL ha confermato, pertanto viene 

ammesso al proseguimento della gara;   

− con lettera prot 16884 del 4/5/2017 (all.5) sono state richieste  a F.I.A.M.M.A. SRL, 

diverse integrazioni e entro il termine tassativo delle ore 12:00 del 12/5/2017 non è 

pervenuta né il pagamento della prevista sanzioni né le necessarie  integrazioni. La 

Commissione dispone l’esclusione di F.I.A.M.M.A. SRL; 



 2  

− con lettera prot 16883 del 3/5/2017 (all.6) è stata richiesta a  GI.L.C. IMPIANTI SRL 

l’integrazione relativa al possesso dell’ISO 9001, necessaria al dimezzamento della 

cauzione e la conferma della capacità tecnica. GI.L.C. IMPIANTI SRL  ha sanato  e 

confermato la capacità tecnica, pertanto viene ammesso al proseguimento della 

gara;   

− con lettera prot 16882 del 3/5/2017 (all.7) è stato richiesta COREMA SAS la 

conferma della capacità tecnica. COREMA SAS ha confermato, pertanto viene 

ammesso al proseguimento della gara;   

− con lettera prot 16886 del 3/5/2017 (all.8) è stata richiesta a  ARTICOLI 

PROTETTIVI MISPA SRL di integrare la dichiarazione relativa alla capacità tecnica. 

ARTICOLI PROTETTIVI MISPA SRL ha sanato, pertanto viene ammesso al 

proseguimento della gara;   

………………… OMISSIS ………………. 

Alle ore 15:15 la Commissione chiude i lavori.  

Dr. Gian Piero Aliverti – Presidente; 

Dr. Fulvio Solazzi - Componente; 

Dr.ssa Laura Malabaila – Componente. 

DOCUMENTO FIRMATO IN ORIGINALE



 3  

Allegato n. 1 al verbale del 5/6/2017 

 

 

 



 4  

Allegato n. 2 al verbale del  5/6/2017 

 

 



 5  

Allegato n. 3 al verbale del 5/6/2017 

 



 6  

 

Allegato n. 4 al verbale del 5/6/2017 

 



 7  

Allegato n. 5 al verbale del 5/6/2017 

 



 8  

Allegato n. 6 al verbale del 5/6/2017 

 

 



 9  

Allegato n. 7 al verbale del 5/6/2017 

 

 

 

 



 10  

 

Allegato n. 8 al verbale del 5/6/2017 

 

 

 


